

BETRIEBSWIRTSCHAFTLICHE AUSWERTUNG

für den Zeitraum 01.2014 bis 12.2014 -in EUR-
mit Vorjahresvergleich

Erstellt durch: hmd-software ag 82346 Andechs

Datum: 23.09.2015

Mandant: 65030 Tonys Backstube GmbH , 82346 Andechs

Seite: 1

Bezeichnung	Quartal	% Su.	Quartal VJ	% Su. VJ	Differenz	Diff. %	Kumul. Lfd	% Su.	Kumul. VJ	% Su. VJ	Differenz	Diff. %
<u>Warenverkauf</u>												
Umsatzerlöse steuerfrei	25.680,00	6,98	0,00	0,00	25.680,00	0,00	218.181,60	18,73	0,00	0,00	218.181,60	0,00
Umsatzerlöse	338.062,88	91,90	265.569,50	99,50	72.493,38	27,30	941.111,04	80,79	992.835,13	98,43	-51.724,09	-5,21
Sonstige Erlöse	1.259,24	0,34	374,00	0,14	885,24	236,70	3.243,84	0,28	4.602,60	0,46	-1.358,76	-29,52
Sonstige betriebliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	881,58	0,09	-881,58	-100,00
Gewährte Skonti/Boni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.395,07	-0,29	-138,02	-0,01	-3.257,05	>1000
Eigenverbrauch/Entnahme	2.865,66	0,78	955,22	0,36	1.910,44	200,00	5.731,32	0,49	10.507,42	1,04	-4.776,10	-45,45
Gesamtleistung	367.867,78	100,00	266.898,72	100,00	100.969,06	37,83	1.164.872,73	100,00	1.008.688,71	100,00	156.184,02	15,48
<u>Wareneinkauf</u>												
Wareneinkauf	64.809,01	17,62	7.330,76	2,75	57.478,25	784,07	219.545,45	18,85	216.060,09	21,42	3.485,36	1,61
Fremdleistungen	12.287,11	3,34	3.912,28	1,47	8.374,83	214,07	30.720,86	2,64	63.428,73	6,29	-32.707,87	-51,57
Erhaltene Skonti/Boni	-2.617,51	-0,71	-1.116,33	-0,42	-1.501,18	-134,47	-9.200,02	-0,79	-3.374,15	-0,33	-5.825,87	-172,66
Summe Wareneinkauf	74.478,61	20,25	10.126,71	3,79	64.351,90	635,47	241.066,29	20,69	276.114,67	27,37	-35.048,38	-12,69
ROHERTRAG	292.129,93	79,41	256.398,01	96,07	35.731,92	13,94	920.562,60	79,03	727.089,86	72,08	193.472,74	26,61
Aufschlagsermittlung in %	393,92		2.535,59		-2.141,67	-84,46	383,22		265,32		117,90	
<u>Kosten</u>												
Personalkosten	199.019,35	54,10	50.709,84	19,00	148.309,51	292,47	666.121,10	57,18	298.002,26	29,54	368.118,84	123,53
Raumkosten	23.236,48	6,32	5.929,68	2,22	17.306,80	291,87	93.147,60	8,00	101.070,77	10,02	-7.923,17	-7,84
Versicherungen, Beiträge, Abgabe	604,45	0,16	-3.212,79	-1,20	3.817,24	118,81	1.657,45	0,14	1.579,13	0,16	78,32	4,96
Fahrzeugkosten	2.142,78	0,58	506,92	0,19	1.635,86	322,71	7.751,91	0,67	9.512,98	0,94	-1.761,07	-18,51
Werbe- und Reisekosten	270,25	0,07	0,00	0,00	270,25	0,00	1.397,79	0,12	564,73	0,06	833,06	147,51
Kosten Warenabgabe	2.788,94	0,76	515,77	0,19	2.273,17	440,73	13.353,72	1,15	10.751,63	1,07	2.602,09	24,20
Abschreibungen	12.785,16	3,48	49.678,00	18,61	-36.892,84	-74,26	50.080,74	4,30	49.678,00	4,93	402,74	0,81
Instandhaltung MBG	2.080,43	0,57	314,69	0,12	1.765,74	561,10	3.216,50	0,28	3.131,92	0,31	84,58	2,70
Porto/Telefon	569,51	0,15	195,50	0,07	374,01	191,31	1.416,61	0,12	2.334,03	0,23	-917,42	-39,31
Bürobedarf	4,01	0,00	0,00	0,00	4,01	0,00	941,80	0,08	92,35	0,01	849,45	919,82
Rechts- Beratungskosten	3.427,09	0,93	5.395,11	2,02	-1.968,02	-36,48	8.719,60	0,75	14.500,35	1,44	-5.780,75	-39,87
Sonstige betriebliche Aufwendung	557,61	0,15	922,19	0,35	-364,58	-39,53	7.544,54	0,65	8.922,51	0,88	-1.377,97	-15,44
Kalkulatorische Kosten	-7.500,00	-2,04	0,00	0,00	-7.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe Kosten	239.986,06	65,24	110.954,91	41,57	129.031,15	116,29	855.349,36	73,43	500.140,66	49,58	355.208,70	71,02

BETRIEBSWIRTSCHAFTLICHE AUSWERTUNG

für den Zeitraum 01.2014 bis 12.2014 **-in EUR-**
mit Vorjahresvergleich

Erstellt durch: hmd-software ag 82346 Andechs

Datum: 23.09.2015

Mandant: 65030 Tonys Backstube GmbH , 82346 Andechs

Seite: 2

Bezeichnung	Quartal	% Su.	Quartal VJ	% Su. VJ	Differenz	Diff. %	Kumul. Lfd	% Su.	Kumul. VJ	% Su. VJ	Differenz	Diff. %
Betriebsergebnis	53.403,11	14,52	145.817,10	54,63	-92.413,99	-63,38	68.457,08	5,88	232.433,38	23,04	-163.976,30	-70,55
<u>Finanzen</u>												
Zinsen u. ähnl. Erträge	4.514,72	1,23	0,00	0,00	4.514,72	0,00	4.611,04	0,40	96,32	0,01	4.514,72	>1000
Zinsen u. ähnl. Aufwendungen	-8.353,72	-2,27	-12.302,31	-4,61	3.948,59	32,10	-19.286,71	-1,66	-36.715,67	-3,64	17.428,96	47,47
Finanzergebnis	-3.839,00	-1,04	-12.302,31	-4,61	8.463,31	68,79	-14.675,67	-1,26	-36.619,35	-3,63	21.943,68	59,92
<u>AO Aufwendungen/Erträge</u>												
AO Aufwendungen	-90,00	-0,02	-47,28	-0,02	-42,72	-90,36	-107,32	-0,01	-1.067,33	-0,11	960,01	89,95
Außerordentliches Ergebnis	-90,00	-0,02	-47,28	-0,02	-42,72	-90,36	-107,32	-0,01	-1.067,33	-0,11	960,01	89,95
<u>Steuern</u>												
Steuern v. Einkommen und Ertrag	3.260,00	0,89	56.068,71	21,01	-52.808,71	-94,19	6.720,00	0,58	58.023,71	5,75	-51.303,71	-88,42
Sonstige Steuern	24,55	0,01	0,00	0,00	24,55	0,00	49,08	0,00	73,59	0,01	-24,51	-33,31
Summe Steuern	3.284,55	0,89	56.068,71	21,01	-52.784,16	-94,14	6.769,08	0,58	58.097,30	5,76	-51.328,22	-88,35
UNTERNEHMENSERGEBNIS	46.189,56	12,56	77.398,80	29,00	-31.209,24	-40,32	46.905,01	4,03	136.649,40	13,55	-89.744,39	-65,67

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschlussbuchungen können es noch verändern.